PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000.

AVISO DE ITEM FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024

PROCESSO Nº 146/2024

EDITAL Nº 96/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, em conformidade com ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

A prefeitura do Município de Bom Jesus dos Perdões, torna público para conhecimento de quem interessar,

que diante do pedido de Impugnação; o item 09 - 8038 - PÓ DE CAFÉ 500G . PÓ DE CAFÉ. GRÃOS

TORRADOS PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃOS E LIMPOS. É TOLERADA

PORCENTAGEM DE NO MÁXIMO DE ATÉ 1% DE IMPUREZAS (CASCAS, PAUS, ETC.) NO CAFÉ

TORRADO E MOÍDO. UMIDADE DE NO MÁXIMO 6% P/P. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE A VÁCUO

CONTENDO 500 GRAMAS, COM SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA

INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E

QUALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; será

FRACASSADO.

Bom Jesus dos Perdões; 13 de setembro de 2024.